

**Lucrari de reparatie capitala a
PAMU Calinesti, r. Falesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele electrice interioare**

Valoarea de deviz 173 940,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	25,0000	5,940 5,940	148,500 148,500
2	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	5,0000	5,860 5,860	29,300 29,300
3	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	8,0000	12,100 12,100	96,800 96,800
4	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	8,0000	22,250 22,250	178,000 178,000
5	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	21,0000	12,172 10,810	255,622 227,010
6	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 50 cm grosime	buc	3,0000	22,250 22,250	66,750 66,750
		<i>Total</i>	Lei			774,972

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			179,126
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			2,074
		<i>Total</i>				956,172
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			138,645
		<i>Total</i>				1 094,817
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			65,689
		<i>Total</i>				1 160,506
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				1 160,506 746,360
		2. Lucrari de montare				
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou metalic - 24 module, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,0000	129,930 45,030	259,860 90,060
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, lPanou metalic -18 module, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,0000	129,930 45,030	259,860 90,060
9	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	3,0000	645,000 405,000	1 935,000 1 215,000
10	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A,	buc	59,0000	76,350 22,410	4 504,650 1 322,190
11	RpEE09B	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, 32-63 A, AC-3 DITA sau similare, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	14,0000	119,010 65,070	1 666,140 910,980
12	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0300	977,800 750,500	29,334 22,515
13	pretul firmei	Intrerupator exterior IP65 cu 1 clapa hager, schneider, legrand sau eaton	buc	3,0000	55,000 0,000	165,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
14	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,1500	1 062,300 834,100	159,345 125,115
15	pretul firmei	Intrerupator exterior IP65 cu 2-a clapete hager, schneider, legrand sau eaton	buc	15,0000	55,000 0,000	825,000 0,000
16	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 6-16 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru Intrerupator cap-scara Schneider, hager, legrand sau eaton	buc	4,0000	57,865 7,290	231,460 29,160
17	pretul firmei	Intrerupator exterior IP65 cu 2-a clapete hager, schneider, legrand sau eaton	buc	4,0000	55,000 0,000	220,000 0,000
18	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa garaj	100 buc	0,0200	977,800 750,500	19,556 15,010
19	pretul firmei	Intrerupator exterior IP65 cu 2-a clapete hager, schneider, legrand sau eaton garaj	buc	2,0000	55,000 0,000	110,000 0,000
20	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,0100	2 152,400 1 445,900	21,524 14,459
21	pretul firmei	Priza externa euro 1pozitie IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	55,000 0,000	55,000 0,000
22	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro cu impamintare 16/220V hager, schneider, legrand sau eaton	buc	15,0000	50,025 8,370	750,375 125,550
23	pretul firmei	Priza 16/220V	buc	15,0000	35,000 0,000	525,000 0,000
24	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro tip shuko duble cu impamintare dubla 16/220V hager, schneider, legrand sau eaton	buc	18,0000	50,025 8,370	900,450 150,660
25	pretul firmei	Priza dubla 16A/220V	buc	18,0000	38,000 0,000	684,000 0,000
26	pretul	Rame pentru prize cu 1 loc,	buc	15,0000	25,000	375,000

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	hager, schneider, legrand sau eaton			0,000	0,000
27	pretul firmei	Rame pentru prize cu 2 locuri, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	7,0000	25,000 0,000	175,000 0,000
28	pretul firmei	Rame pentru prize cu 3 locuri, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	3,0000	25,000 0,000	75,000 0,000
29	RpEE03A	Montarea prizelor HT-125 32A 5P + fisa exterioara HT-025 32A 5P, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	50,025 8,370	50,025 8,370
30	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-20 mm	100 m	13,1000	2 682,719 452,200	35 143,613 5 923,820
31	pretul firmei	Tub gofrat Italia 750N 20 mm negru	m	1 310,0000	2,500 0,000	3 275,000 0,000
32	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	12,1000	159,436 106,590	1 929,179 1 289,739
33	pretul firmei	Cablu NYM 3x1,5	m	550,0000	9,800 0,000	5 390,000 0,000
34	pretul firmei	Cablu NYM 3x2,5	m	550,0000	12,000 0,000	6 600,000 0,000
35	pretul firmei	Cablu NYM 4x1,5mm	m	110,0000	15,000 0,000	1 650,000 0,000
36	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,9200	159,512 106,590	146,751 98,063
37	pretul firmei	Cablu NYM 5x6mm	m	92,0000	31,000 0,000	2 852,000 0,000
38	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-20 mm	100 m	0,9200	2 682,209 452,200	2 467,632 416,024
39	pretul firmei	Teava gofrata 750N d20mm	m	92,0000	3,000 0,000	276,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
40	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat tuburi LED	buc	30,0000	138,450 36,450	4 153,500 1 093,500
41	pretul firmei	Corp de iluminat incorporat 4x20w pentru tavane "Armstrong" 600x600 mm, pentru tuburi LED	buc	27,0000	355,000 0,000	9 585,000 0,000
42		Proiector LED cu senzor de miscare 10W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	3,0000	150,000 0,000	450,000 0,000
43	pretul firmei	Tub LED 9W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	108,0000	37,000 0,000	3 996,000 0,000
44	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, cu corp de protejare impotriva umezelii pentru tuburi LED	buc	6,0000	131,430 29,430	788,580 176,580
45	pretul firmei	Corp de iluminat aplicat 2*36 W, IP65 pentru tuburi LED водонепроницаемый	buc	6,0000	250,000 0,000	1 500,000 0,000
46	pretul firmei	Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	12,0000	38,000 0,000	456,000 0,000
47	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat pentru tuburi LED	buc	2,0000	138,450 36,450	276,900 72,900
48	pretul firmei	Corp de iluminat aplicat 2*36 W, IP65 pentru tuburi LED	buc	2,0000	250,000 0,000	500,000 0,000
49	pretul firmei	Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	4,0000	23,000 0,000	92,000 0,000
50	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat pentru tuburi LED	buc	1,0000	138,450 36,450	138,450 36,450
51	pretul firmei	Corp de iluminat cu lampa bactericida 36W	buc	1,0000	200,000 0,000	200,000 0,000
52	10-01-039-06	Piese diverse: Sensor de miscare	buc	8,0000	38,000 38,000	304,000 304,000
53	pretul firmei	Sensor de miscare tavan cu 3 butoane de reglare, raza de actiune 360 grade la 10 m	buc	8,0000	125,000 0,000	1 000,000 0,000
54	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc	1,0000	42,162 19,000	42,162 19,000
55	pretul	Sonerie prin fir in set cu buton	buc	1,0000	200,000	200,000

1	2	3	4	5	6	7
	firmei				0,000	0,000
56	pretul firmei	Forbox d-6mm	buc	250,0000	0,500 0,000	125,000 0,000
57	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	4,0000	135,040 32,940	540,160 131,760
58	pret de piata	Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	4,0000	155,000 0,000	620,000 0,000
59	IB09A k=0.5	Aeroterma de perete sau de tavan functionind cu apa calda, racordata cu mufe, avind puterea calorica de pina la 8,0 kw, inclusiv	buc	15,0000	50,960 20,250	764,400 303,750
60	pretul firmei	Sina "0" "N" izolata 1*12	buc	8,0000	15,000 0,000	120,000 0,000
61	pretul firmei	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70	buc	14,0000	18,000 0,000	252,000 0,000
62	pretul firmei	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	12,0000	16,000 0,000	192,000 0,000
63	IB09A	Aeroterma de perete sau de tavan functionind cu apa calda, racordata cu mufe, avind puterea calorica de pina la 8,0 kw, inclusiv	buc	16,0000	101,920 40,500	1 630,720 648,000
		<i>Total</i>	Lei			101 653,626
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 511,852
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			6 019,767
		<i>Total</i>				111 185,245
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			11 120,863
		<i>Total</i>				122 306,108
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			7 338,366
		<i>Total</i>				129 644,474
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				129 644,474 14 632,715
		3. Utilaj				
64	pretul firmei	Panou exterior din metal p/u automate 24 module, hager,	buc	2,0000	300,000 0,000	600,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		schneider, legrand sau eaton				
65	pretul firmei	Panou exterior din metal p/u automate 18 module, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,0000	255,000 0,000	510,000 0,000
66	pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29 3P C63	buc	1,0000	65,000 0,000	65,000 0,000
67	pretul firmei	Automat BA47-29/3/B25A	buc	4,0000	65,000 0,000	260,000 0,000
68	pretul firmei	Intrerupator automat C61N/16A B, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	10,0000	65,000 0,000	650,000 0,000
69	pretul firmei	Intrerupator automat C61N/10A B, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	26,0000	65,000 0,000	1 690,000 0,000
70	pretul firmei	Intrerupator automat C61N/6A B, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	18,0000	65,000 0,000	1 170,000 0,000
71	pretul firmei	Intrerupator automat C43N/16A C - hager, schneider, legrand sau eaton	buc	6,0000	65,000 0,000	390,000 0,000
72	pretul firmei	Intrerupator automat C43N/25A C - hager, schneider, legrand sau eaton	buc	3,0000	65,000 0,000	195,000 0,000
73	pretul firmei	Intrerupator automat C43N/32A C- hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,0000	65,000 0,000	130,000 0,000
74	pretul firmei	Intrerupator de sarcina 3P/32A - hager, schneider, legrand sau eaton	buc	3,0000	65,000 0,000	195,000 0,000
75	pretul firmei	Intrerupator automat C43N/25A C - hager, schneider, legrand sau eaton	buc	6,0000	65,000 0,000	390,000 0,000
76	pretul firmei	Convector electric de perete CN 03 MIS 1000W, dimensiuni 0,45x0,09x0,56m, control termic mecanic, cu un buton de oprire/pornire, clasa de protectie la umiditate IP24 si termen de garantie 24 luni	buc	1,0000	1 100,000 0,000	1 100,000 0,000
77	pretul firmei	Convector electric de perete CN 03 MIS 1500W, dimensiuni	buc	11,0000	0,000 0,000	0,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		0,45x0,09x0,63m, control termic mecanic, cu un buton de oprire/pornire, clasa de protectie la umiditate IP24 si termen de garantie 24 luni				
78	pretul firmei	Convector electric de perete CN 03 MIS 2000W, dimensiuni 0,45x0,09x0,83m, control termic mecanic, cu un buton de oprire/pornire, clasa de protectie la umiditate IP24 si termen de garantie 24 luni	buc	4,0000	1 700,000 0,000	6 800,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			14 145,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				14 145,000

		Total	Lei	144 950,03
		TVA	20 %	28 990,01
		Total		173 940,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		173 940,04 15 379,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)